明日をひらく都市 OPEN×PIONEER YOKOHAMA 令 和 6 年 6 月 2 0 日
脱炭素·GREEN×EXPO 推進局 SDGs 未来都市推進課政策経営局男女共同参画推進課経済局中小企業振興課経済局中小企業振興課
健康福祉局健康推進課

## 横浜市の4つの認定・認証を全て取得!

# 横浜グランドスラム企業表彰 23 社を表彰します



~令和6年6月27日に表彰式を横浜市役所にて実施~

横浜市は、働きやすい職場づくりや、健康経営、SDGsの達成など、社会のニーズに応え、地域に貢献しながら経営に取り組む企業を応援することを目的に、横浜市が実施する4つの認定・認証制度を全て取得した企業を対象とする「横浜グランドスラム企業表彰」を創設し、令和5年度から表彰しています。

このたび、令和6年度の**表彰企業 23 社が決定**しましたので、公表します。また、**表彰式を令和6年6月27日(木)**に横浜市役所にて行います。

表彰式では、山中 竹春 横浜市長から受賞者へ表彰状を贈呈します。報道機関の皆様におかれましては、ぜひご取材ください。(一般の方の見学はできませんのでご了承願います)

#### 1 令和6年度表彰企業:23社

横浜市の4つの認定・認証制度(横浜型地域貢献企業、よこはまグッドバランス企業、横浜健康経営認証、横浜市 SDGs 認証"Y-SDGs")の全てを、基準日(令和6年4月1日)において取得している企業

≪表彰企業一覧≫ (50 音順)

株式会社アイ・パートナーズフィナンシャル	株式会社アストリア	生駒植木株式会社
株式会社栄港建設	エヌ・ケイ・テクノ株式会社	エルゴテック株式会社
株式会社岡田建設	蒲工株式会社	京浜電設株式会社
株式会社小林園	櫻井造園土木株式会社	株式会社三英空調工業
昭和建設株式会社	株式会社信友建設	株式会社大成 ERC
千代田建設株式会社	株式会社長野工務店	日興テクノス株式会社
一造園土木株式会社	株式会社濱田園	扶桑電機株式会社
北海工業株式会社	明誠建設株式会社	

#### 2 表彰式について

▶ 日時:令和6年6月27日(木)

▶ 場所:横浜市役所 31 階レセプションルーム

▶ プログラム(予定)

14:00 開会・表彰状贈呈(市長)

14:30 市長式辞

14:35 閉会・記念撮影

取材について

取材をご希望の方は、【別紙 取材申込書】を記入の上、6月26日(水)12時までに、以下、連絡先までメールにてお送りください。

当日は、13時45分までに会場にお越しください。

【連絡先】脱炭素·GREEN×EXPO 推進局 SDGs 未来都市推進課

E-mail: da-futurecity@city.yokohama.jp Tel: 045-671-4371

#### (参考) 4つの認定・認証制度概要

横浜型地域貢献企業	よこはまグッドバランス企業	横浜健康経営認証	横浜市 SDGs 認証 "Y-SDGs"
YOKOHAMA 地域貢献企業	Yokohama Good Balance	YOKOHAMA HEALTH AND PRODUCTIVITY 横浜健康経営	横浜市SDGs認証制度 <b>Y-SDGs</b>
積極的に地域・社会貢献 活動を行う企業等を認定	誰もが働きやすい職場環 境づくりを積極的に進める 市内企業等を認定	健康経営に取り組む市内 事業所を取組度合いに応 じて認証	SDGs の達成に向けて取り 組む事業者を認証

## ~横浜グランドスラム企業表彰のロゴマーク

【横浜グランドスラム企業】の欧文である、

YOKOHAMA GRAND SLAM COMPANY の4つの頭文字を4色で配置し、『4つの認定』を表現しました。

また、この4つの頭文字を、月桂冠をモチーフに市の花であるバラで囲いました。 月桂冠には「最も名誉のある地位や、そのしるし。」という意味があり、 横浜グランドスラム企業表彰の持つブランド価値を表しています。



お問合せ先						
(横浜グランドスラム企業表彰に関すること)						
(横浜型地域貢献企業に関すること)						
経済局中小企業振興課長	松本	圭市	Tel 045-671-2575			
(よこはまグッドバランス企業に関すること)						
政策経営局男女共同参画推進課長		友子	Tel 045-671-3691			
(横浜健康経営認証に関すること)						
健康福祉局健康推進課長	岩松	美樹	Tel 045-671-3376			
経済局中小企業振興課長	松本	圭市	Tel 045-671-2575			
(表彰式の取材及び横浜市 SDGs 認証制度 "Y-SDGs" に関すること)						
脱炭素・GREEN×EXPO 推進局 SDGs 未来都市推進課長	田村	康治	Tel 045-671-3901			

※本件は、横浜経済記者クラブへも同時発表しています。

横浜市脱炭素・GREEN×EXPO 推進局 SDGs 未来都市推進課あて (メール: <u>da-futurecity@city.yokohama.jp</u> TEL: 045-671-4371)

## 令和6年度 横浜グランドスラム企業表彰式 取材申込書

(申込締切:令和6年6月26日(水)12時)

	項		目	内容	
1	会	社	名		
2	人		数		
3	機		材	ムービーカメラ スチールカメラ	台台
4	連	絡	先	氏 名 電話番号	
5	備		考		

### 【注意事項】

- ・当日は、<u>13 時 45 分まで</u>に会場にお越しください。
- ・当日は、受付で名刺を頂戴しますので、ご了承願います。